honeste uite experiri insignia. Hoc enim erat ei a puerilibus annis summum studium, hic labor continuus, hec indefessa sollicitudo, quod in uirtutibus estimatur optimum, animas scilicet lucrifacere Deo et quibuscumque poterat uerbo et opere proficere et exemplo. Ipse uero immaculatum se custodiens ab hoc seculo,<sup>1</sup> semper honestis et spiritualibus negociis se tenuit occupatum.

Habitu tantum et fronte populo conueniens, intus habuit omnia dissimilia: preciosis et nitidis secundum natalium suorum dignitatem utens indumentis, ducens cultum in contemptum, usum pocius et formam eorum quantum potuit ad humilitatis modum  
f. 40<sup>v</sup> conuertit. Iusticie et ueritatis amator, castitatis et | sobrietatis ceterarumque uirtutum sedulus cultor, enituit: propter que uenerabilis et laudabilis omnibus factus, omnium sibi fauorem comparauit et gratiam. Sed et pater ipsius super probitate filii admodum gauisus, paterno cepit iuuenem confouere affectu et de propriis diuitiis ministravit ei necessariorum sufficientiam. Demum ad uacantes ecclesias parrochiales de Sempingham et de Tiringtona, in suo dominio fundatas,<sup>2</sup> ex more patrie personam illum episcopo loci presentauit, licet, ut aiunt, renitentem, sed ut tueretur iura patris in eisdem ecclesiis uix consentientem: ad quas legitime admissus est et canonicè institutus. Post multos autem et molestos causarum conflictus, quas ei intenderant aduersarii nitentes tollere patri patronatum et sibi personatum, tandem pacifice possidens ecclesiasticum beneficium, satis suum exsoluit pro officio debitum, tam mystice quam materiali congruum exhibens ecclesie ministerium.

#### 4. *Qualiter rexit ecclesias*

Mansionem habens in atrio ecclesie beati Andree de Sempingham,<sup>3</sup> solus cum capellano uite probate, Galfrido nomine, et ipse uitam satis duxit laudabilem. Prius enim apud quendam patremfamilias simul hospitati sunt in uilla. Sed cum super forma filie hospitis, que eis sedulo ministravit, occulta utrique surreperet  
f. 40<sup>v</sup> contagio, uisum est | Gileberto in somnis quod manum suam in synum predictæ puellæ iniectisset, nec inde eam extrahere posset; quod somnium uehementer expauescens uir castissimus, ne forte, ut est humana fragilitas, futurum fornicationis crimen portenderet,

<sup>1</sup> Cf. Jas. 1: 27.

<sup>2</sup> See p. xviii.

<sup>3</sup> See p. xix.

characteristic of a good life. From his childhood his chief study, his unceasing labour, and his unwearied concern was—what is reckoned the highest of virtues to gain souls for God and to help whomsoever he could by word, by deed, and by example. And so, keeping himself unspotted from this world,<sup>1</sup> he busied himself always with holy and spiritual matters.